
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIEJSKIEJ W RADKOWIE 

z dnia 29 października 2014 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Radkowie z siedzibą w Ścinawce Średniej 

1. Na podstawie art.16 ust.3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172, Nr 117, poz. 676 i Nr 232, poz. 1378) ogłasza  

się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr XXV/173/12 Rady Miejskiej 

w Radkowie z 25 kwietnia 2012 r. w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Radkowie z siedzibą 

w Ścinawce Średniej (Dz. Urz. Woj. Dol. z 2012 r. poz. 1831), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr LI/359/13 Rady Miejskiej w Radkowie z 18 grudnia 2013 r. o zmianie uchwały w sprawie 

Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Radkowie z siedzibą w Ścinawce Średniej (Dz. Urz. Woj. Dol. 

z 2014 r. poz. 123). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 i § 3 uchwały Nr LI/359/13 Rady Miejskiej w Radkowie z 18 grudnia 2013 r. o zmianie uchwały 

w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Radkowie z siedzibą w Ścinawce Średniej 

(Dz. Urz. Woj. Dol. z 2014 r. poz. 123), które stanowią: 

„§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków.”. 

„§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.”.   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Radkowie: 

B. Kuczyński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 7 listopada 2014 r.

Poz. 4709



Załącznik do Obwieszczenia 

Rady Miejskiej w Radkowie 

z dnia 29 października 2014 r. 

 

 

 Uchwała Nr XXV/173/12 

Rady Miejskiej w Radkowie 
z dnia 25 kwietnia 2012 r. 

w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Radkowie z siedzibą w Ścinawce Średniej 
 

(tekst jednolity) 

 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r. 

poz. 594, poz. 645 i poz. 1318), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2013r. poz. 182 i poz. 509) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz.U. z 2013r., poz. 885 i poz. 938) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Radkowie z siedzibą w Ścinawce Średniej, zwany dalej 

,,Ośrodkiem" został utworzony uchwałą nr XXVII/176/96 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 28 listopada 

1996 roku w sprawie utworzenia Ośrodka Pomocy Społecznej. 

2.
1) 

Ośrodek działa w oparciu o przepisy prawa, w szczególności: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 885 z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013r. poz. 182 z późn. zm.); 

4) ustawy z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami represji 

wojennych i okresu powojennego (Dz. U. z 2012r. poz. 400); 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2013r. poz. 330 z późn. zm.); 

6) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2013r. poz. 966 z późn. zm.); 

7) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2013 r. poz. 1456); 

8) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027 z późn. zm.); 

9) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 r. Nr 180,  

poz. 1493 z późn. zm.); 

10) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2012 r.  

poz. 1228 z późn. zm.); 

11) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej: Dz. U. z 2013r. 

poz. 135 z późn. zm.); 

12) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. - Prawo energetyczne (Dz. U. z 2012r. poz. 1059 z późn. zm.); 

13) niniejszego statutu. 

3. Ośrodek jest jednostką budżetową. 

4. Siedziba Ośrodka mieści się w Ścinawce Średniej przy ul. Mickiewicza 16. 

5. Ośrodek obejmuje swoim działaniem obszar Gminy Radków. 

                                                      
1) 

W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt. 1 uchwały Nr LI/359/13 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 18 grudnia 2013 r. 

o zmianie uchwały w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Radkowie z siedzibą w Ścinawce Średniej 

(Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego poz. 123), która weszła w życie z dniem 24 stycznia 2014 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4709



Rozdział 2. 

Zakres działania 

§ 2.
2) 

Ośrodek realizuje zadania własne gminy oraz zadania zlecone z zakresu administracji rządowej 

określone w przepisach i dotyczące: 

1) pomocy społecznej; 

2) świadczeń rodzinnych; 

3) pomocy osobom uprawnionym do alimentów oraz podejmowania działań wobec dłużników 

alimentacyjnych; 

4) dodatków mieszkaniowych; 

5) potwierdzania prawa do świadczeń opieki zdrowotnej; 

6) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej; 

7) kombatantów oraz niektórych osób będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego; 

8) przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 

9) dodatku energetycznego, o którym mowa w art. 5c-5g ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. - Prawo 

energetyczne. 

Rozdział 3. 

Zasady funkcjonowania 

§ 3. 1. Organem zarządzającym i reprezentującym Ośrodek jest Kierownik, który działa jednoosobowo  

na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza. 

2. Burmistrz wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego w stosunku do Kierownika Ośrodka. 

3. Kierownik sprawuje bezpośredni nadzór nad pracownikami Ośrodka i jest odpowiedzialny  

za prawidłowe wykonanie zadań, tj.: 

1) zapewnia właściwą organizację pracy; 

2) sporządza plan wydatków finansowych Ośrodka; 

3) wydaje decyzje administracyjne oraz podpisuje dokumenty w ramach posiadanych upoważnień 

i pełnomocnictw; 

4) podejmuje decyzje w sprawach kadrowych; 

4. Organizację wewnętrzną Ośrodka określa regulamin organizacyjny nadany przez Kierownika Ośrodka, 

z zastrzeżeniem, że schemat organizacyjny stanowiący załącznik do regulaminu organizacyjnego zatwierdza 

Burmistrz Miasta i Gminy Radków . 

Rozdział 4. 

Gospodarka finansowa 

§ 4. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan dochodów i wydatków. 

§ 5. Gospodarka finansowa Ośrodka odbywa się według obowiązujących przepisów w ramach środków 

pochodzących z: 

1) dotacji celowych na zadania własne gminy i zadania zlecone z zakresu administracji rządowej z budżetu 

państwa, przyznawanych przez Wojewodę Dolnośląskiego; 

2) dotacji celowych z budżetu gminy, przyznawanych przez Radę Miejską. 

§ 6. Za prawidłową gospodarkę finansową Ośrodka odpowiada Kierownik. 

                                                      
2) 

W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt. 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 4709



Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XIX/158/04 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 26 marca 2004 roku w sprawie 

nadania Statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Radkowie z siedzibą w Ścinawce Średniej. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 4709


		2014-11-07T09:44:21+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




